
 
COMUNE DI VAPRIO D'ADDA 

Città Metropolitana di Milano 
 

Area: AREA ECONOMICO - FINANZIARIA, PERSONALE, SERVIZI ALLA PERSONA 
Determinazione Reg. generale n. 597 del 30-10-2024 

 
Reg. di Area n. 224 del 2024 

 

OGGETTO: 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UNA UNITÀ 
APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI � EX 
CATEGORIA GIURIDICA "B" (C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI DEL 
16/11/2022), CON PROFILO PROFESSIONALE DI "COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO" - APPROVAZIONE E INDIZIONE BANDO. 

 



IL RESPONSABILE DI P.O. 
Dott. Vincenzo Bonelli 

 
RICHIAMATO il decreto n. 6/emergenza del 18/12/2023 che attribuisce incarico di elevata 
qualificazione al dipendente Dott. Vincenzo Bonelli, quale titolare della posizione 
organizzativa dell’Area – servizio 2 – “Area economico-finanziaria, Personale e Servizi alla 
Persona”, dal 01.01.2024 al 31.12.2024; 
 
RICHIAMATA la delibera G.C. n. 1 del 16.01.2024, esecutiva, avente per oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026. Assegnazione risorse finanziarie”; 
 
RICHIAMATE: 

- la delibera G.C. n. 11 del 20.02.2024, esecutiva, avente per oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – ai sensi dell'art. 6 del dl n. 
80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021”; 

- la delibera G.C. 54 del 27.06.2024, esecutiva, relativa alla 1^ modifica al PIAO 2024-2026; 
- la delibera G.C.73 del 25.09.2024, esecutiva, relativa alla 2^ modifica al PIAO 2024-2026; 
 
PRESO ATTO: 
 che il documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026 è stato approvato con 

delibera C.C. n. 49 del 18.12.2023; 
 che il Bilancio Unico di Previsione 2024/2026 è stato approvato con delibera C.C. n. 50 

del 18.12.2023; 
 
VISTI: 
 il Dlgs n. 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  
 il Dlgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;  
 il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 concernente il "Regolamento recante norme sull'accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi";  

 il D.P.R. 30.10.1996 n. 693 e D.P.R. 16.06.2023 n. 82, recante modificazioni al 
regolamento di cui sopra; - la Legge n. 125 del 10.04.1991 che garantisce pari 
opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro;  

 il D.lgs. 196 del 30.06.2003 recante "Codice in materia di protezione dei dati personali"; 
 il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante "Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa",  
 il D.lgs 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’Amministrazione Digitale”;  
 il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 

113 in materia di procedure selettive;  
 il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che 

ha riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni;  
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – artt. 34 e seguenti 
“Procedure concorsuali” del Comune di Vaprio d’Adda, approvato con deliberazione di 
Giunta n. 84 del 22/08/2023;  
 
VISTO altresì: 
 il D.L. 44/2021 convertito con modificazioni dalla L. 28 maggio 2021, n. 76 (pubblicata 

in G.U. 31/05/2021, n. 128) ed in particolare l'art. 10 rubricato "Misure per lo svolgimento 
delle procedure per i concorsi pubblici e per la durata dei corsi di formazione iniziale"; 

 il Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici adottato dalla Presidenza del 



Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica in data 15/04/2021; 
 il vigente CCNL Comparto Funzione Pubblica 2019-2021 del 16/11/2022; 
 
PRESO ATTO che la prova scritta si svolgerà in presenza, in modalità cartacea attraverso 
modalità che garantiranno la coerenza con il fine di assicurare l’efficienza del metodo di 
selezione nel caso concreto (discrezionalità della pubblica amministrazione, oggetto della 
sentenza di seguito riportata, in alternativa all’utilizzo degli strumenti digitali di cui all’art. 13, 
c.2 del DPR 487/1994, come sostituito dall’art. 1, c.1, lett. n del DPR 81/2023 - sentenza 
TAR Lazio-Roma, sezione II-bis, del 13 febbraio 2024-pronuncia n. 2948); 
 
RITENUTO, pertanto, per i motivi esposti in premessa, di dover attivare un concorso 
pubblico, per soli esami, per l'assunzione di n. 1 (una) unità di personale a tempo 
indeterminato e pieno, appartenente all’ Area degli Operatori Esperti, Profilo Professionale 
di “Collaboratore Amministrativo”, da assegnare all’area amministrativa degli uffici comunali;  
 
VISTO l’allegato bando di concorso; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4 del TUEL; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI INDIRE, il “Concorso Pubblico, per soli esami, per l’assunzione di n.1 (una) unità di 

personale a tempo indeterminato e pieno appartenente all’ Area degli Operatori Esperti, 
Profilo Professionale di “Collaboratore Amministrativo”; dando atto che l’assunzione è 
condizionata all’esito negativo delle comunicazioni di cui all’art.34 bis del D.lgs 165/2001; 
 

2. DI APPROVARE il Bando di Concorso Pubblico, allegato alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale; 
 

3. DI DISPORRE la pubblicazione dell’allegato Bando di concorso pubblico nel sito 
istituzionale del Comune di Vaprio d’Adda all’indirizzo www.comune.vapriodadda.mi.it – 
Amministrazione Trasparente - sezione bandi e concorsi e sul Portale del Reclutamento 
“InPa” – disponibile all’indirizzo internet: https://www.inpa.gov.it; 
 

4. DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Segreteria, per quanto di 
competenza e per conoscenza al Sindaco; 
 

5. DI DICHIARARE responsabile del procedimento Antonella Marchesin, Istruttore 
Direttivo Amministrativo – Area dei Funzionari e delle E.Q. - settore personale; 
 

6. L’ESECUTIVITA’ del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c.4 del 
TUEL. 

 
 
N.allegati: n. 1 allegato “Bando Concorso Pubblico Collaboratore Amministrativo” 
 

L’ESECUTIVITA’ del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità contabile allegato attestante la copertura finanziaria (art. 151 - comma 4 del Testo 
Unico degli Enti locali - stante il disposto di cui all'art. 18 del Regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei servizi). 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

BONELLI VINCENZO 

 

Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147/bis 
del D.Lgs. n. 267/2000 – art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

BONELLI VINCENZO 

 

Vaprio d'Adda, 30-10-2024 

****** 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 



 
 

COMUNE DI VAPRIO D'ADDA 
Città Metropolitana di Milano 

 
AREA AREA ECONOMICO - FINANZIARIA, PERSONALE, SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione n. 597 - Registro generale del 30-10-2024 avente 
ad oggetto: 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UNA UNITÀ APPARTENENTE ALL'AREA 

DEGLI OPERATORI ESPERTI � EX CATEGORIA GIURIDICA "B" (C.C.N.L. FUNZIONI 
LOCALI DEL 16/11/2022), CON PROFILO PROFESSIONALE DI "COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO" - APPROVAZIONE E INDIZIONE BANDO. 
Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria: 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Registrazione contabile 
Impegno di spesa come indicato nel testo dell’atto 
Accertamento di entrata  come indicato nel testo dell’atto 
 
ATTESTA che il presente provvedimento non determina alterazione degli equilibri 
finanziari, ai sensi dell’art. 147/bis, 147/quinques del D.Lgs. n. 267/2000 – art. 3 del D.Lgs. 
n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012. 

 
Eventuali note:  
 
Vaprio d'Adda, lì 30-10-2024 

Il Responsabile dell’Area 
BONELLI VINCENZO 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 



 
COMUNE DI VAPRIO D'ADDA 

Città Metropolitana di Milano 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Determinazione  
n. 597 del 30-10-2024 

 
 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI UNA UNITÀ APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI 
� EX CATEGORIA GIURIDICA "B" (C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022), CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI "COLLABORATORE AMMINISTRATIVO" - APPROVAZIONE E INDIZIONE 
BANDO. 
 
 
Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo 
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 31-10-2024 per giorni 15 consecutivi. 
 

 
Vaprio d'Adda, lì 31-10-2024 

 
Il responsabile delle pubblicazioni 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 






















